



Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Dariusz Rohde

0000-KWM.063.1.2024
Warszawa, dnia 14 czerwca 2024 r.

Szanowni Państwo
Dyrektorzy
Zespołów Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego

Szanowni Państwo,

w imieniu Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego serdecznie zapraszam Państwa do promocji **VI Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – recepta na zdrowie w gospodarstwie rolnym”** wśród młodzieży, w szczególności wśród uczniów szkół o profilu rolniczym, którymi Państwo kierujecie.

Konkurs filmowy odbędzie się w ramach międzynarodowej strategii prewencji w dziedzinie bezpieczeństwa pracy *Wizja Zero* już po raz szósty. Głównym celem strategii jest zmniejszenie liczby wypadków przy pracy i chorób zawodowych, także wśród rolników i członków ich rodzin. Popularyzacja strategii m.in. poprzez Konkurs filmowy dla młodzieży „Moja Wizja Zero” pozwala docierać z przekazem prewencyjnym do szerokiego grona odbiorców, a tym samym przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa pracy w rolnictwie.

W tym roku Kasa zwraca uwagę na drugi z trzech filarów *Wizji Zero*, jakim jest zdrowie. Dlatego też hasło Konkursu brzmi „Moja Wizja Zero – recepta na zdrowie w gospodarstwie rolnym”, przez które zwracamy szczególną uwagę nie tylko na profilaktykę zdrowotną, ale również na dbanie o higienę pracy i przeciwdziałanie występowaniu chorób zawodowych rolników. Celem Konkursu jest edukacja zdrowotna w środowisku wiejskim, utrwalanie prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia oraz zapobieganie chorobom zawodowym rolników i ich wczesne wykrywanie. Zdrowie psychiczne i fizyczne, dobre samopoczucie i pozytywne nastawienie to niezwykle ważni sojusznicy w zachowaniu bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym.

Konkurs został objęty Patronatem Honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Współorganizatorami Konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, AGRO Ubezpieczenia – Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, Państwowa Inspekcja Pracy Główny Inspektorat Pracy oraz Fundacja PGE.

Konkurs adresowany jest do młodzieży w wieku od 13 do 21 lat, której zadaniem jest nagranie krótkiego filmu prewencyjnego promującego bezpieczny system pracy – w oparciu o trzy filary strategii *Wizji Zero*: bezpieczeństwo, zdrowie i dobrostan, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zdrowie rolnika i jego rodziny.

Uczestnicy konkursu mogą dokonywać zgłoszeń i przysyłać swoje filmy do 30 września br. Regulamin i niezbędne informacje znajdują się na stronie internetowej Kasy www.gov.pl/krus.

Mam nadzieję, że przychylią się Państwo do mojej prośby i wezmą czynny udział w promowaniu VI Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – recepta na zdrowie w gospodarstwie rolnym” oraz przekażą młodzieży w Państwa szkołach informacje o konkursie i zachęcą do udziału w nim. W tym celu w załączeniu przekazuję plakat konkursowy. Jestem przekonany, że i w tym roku młodzież licznie odpowie na nasze zaproszenie.

Przy tej okazji pragnę Państwu podziękować za dotychczasową współpracę oraz zaangażowanie przy promocji Konkursu „Moja Wizja Zero” we wcześniejszych jego edycjach.

W przypadku dodatkowych pytań, proszę o kontakt z sekretariatem Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej Centrali KRUS, tel.: 22 592 64 05, kwm@krus.gov.pl.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Rohde

Prezes
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

/-podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym w systemie EZD RP/

Załączniki:

- 1) Plakat konkursowy VI Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Moja Wizja Zero – recepta na zdrowie w gospodarstwie rolnym”